- Optionen  0  0  0  0  0  0  0  0

   + Ankäufe

   + Verkäufe

  - sonstige Derivate  0  0  0  0  0  0  0  0

   + Ankäufe

   + Verkäufe

 3.2 Ohne Grundgeschäft  0  0  0  0  0  0  0  0

  - Optionen  0  0  0  0  0  0  0  0

   + Ankäufe

   + Verkäufe

  - sonstige Derivate  0  0  0  0  0  0  0  0

   + Ankäufe

   + Verkäufe

 4. Andere Geschäfte „unter dem Strich“  0  0  0  0  0  0  0  0

   + Ankäufe

   + Verkäufe

Raiffeisenkasse Eisacktal Gen. – Bilanz zum 31.12.2019 –  Seite 102 / 120

Sensitivitätsanalyse – Auswirkungen einer Zinsänderung von +/- 100 Basispunkte auf
Zinsüberschuss, Jahresergebnis und Eigenkapital

Die Raiffeisenkasse verfügt derzeit über kein Akiv-Passiv-Zinssteuerungsmodul, welche die Auswirkungen
einer Zinssatzänderung von +/- 100 Basispunkten verlässlich berechnen würde.  Daher wurde die
Berechnung aufgrund einer sehr einfachen Methode vorgenommen. Das Ergebnis dieser Berechnung ist in
der nachstehenden Tabelle ersichtlich (Beträge in Tsd.Euro):

Zinsänderung in Basispunkten (BP)  + 100 BP   - 100 BP

Auswirkungen auf:

Zinsüberschuss (Brutto) 1.887   (1.715)

Bewertungsergebnis G+V (netto) (47) 47

Reingewinn (netto) 1.575   (1.428)

Bewertungsergebnis Eigenkapital (netto) (127) 127

Eigenkapital (netto) 1.448   (1.301)

2.3 Wechselkursrisiko

A. Allgemeine Aspekte, Verwaltung und Steuerung des Währungsrisikos
Das Wechselkursrisiko wird anhand einer aufsichtsrechtlichen Methode ermittelt. Die Bewertung basiert
auf der Berechnung der "Netto-Devisenposition", d.h. des Saldos aller aktiven und passiven
Bilanzpositionen (Kassageschäfte und Außerbilanzgeschäfte) in Fremdwährung.

Die Raiffeisenkasse ist aufgrund der begrenzten Geschäftstätigkeit in Fremdwährung nur geringfügig
einem Währungsrisiko ausgesetzt. Die Hauptquellen des Wechselkursrisikos sind auf Darlehen und
Fremdwährungsfinanzierungen sowie auf den Handel mit ausländischen Banknoten zurückzuführen.